



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS  
Estado de Minas Gerais

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 58/2025**, Processo Administrativo nº **142/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para as Escolas Municipais e diversos setores da Administração Municipal

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25 aliancasete@gmail.com - (31) 98759-0689	2.816,5200	1.338,0000	1.478,5200 Proveito ( 52,49% )
C5G Soluções Integradas LTDA - 54.455.137/0001-60 c5glicitacao@gmail.com - (31) 99103-3755	521,4500	490,0000	31,4500 Proveito ( 6,03% )
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - 26.844.478/0001-91 vendas@brazlimp.com - (24) 99245-8443	22.162,0300	15.451,0700	6.710,9600 Proveito ( 30,28% )
KARVALHO FERRAMENTAS E SERVICOS LTDA - 62.121.270/0001-08 karvalhovendas.me@gmail.com - (35) 98892-1659	7.922,1200	5.454,5500	2.467,5700 Proveito ( 31,15% )
Ribeiro Comercio Varejista e Atacadista Eireli ME - 19.612.735/0001-02 licitacao02@mgsuldistribuidora.com.br - (35) 3012-8215	1.986,6500	1.096,5000	890,1500 Proveito ( 44,81% )
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 44.154.592/0001-71 SANTURELIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM - (12) 97404-0438	9.371,4000	6.475,9000	2.895,5000 Proveito ( 30,90% )
<b>Totais</b>	<b>44.780,1700</b>	<b>30.306,0200</b>	<b>14.474,1500</b> <b>Proveito ( 32,32% )</b>

### Detalhes

**Rodrigo Júnior Ribeiro** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** Ribeiro Comercio Varejista e Atacadista Eireli ME - **CPF/CNPJ:** 19.612.735/0001-02

**Lote 5** Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17

Lote: 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Bobina saquinhos plásticos para armazenamento dealimentos, em polietileno de baixa densidade (PEBD).Cor: transparente. Tamanho: 30cm x 40cm, com espessura média 0,10mm. Atóxico, resistente e flexível.	5,0000	Pacote 500,00 Unidade	29,5000	147,5000
--	--------	-----------------------------	---------	----------

<b>Lote 59</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
----------------	---	--	--	--

Lote: 59				
----------	--	--	--	--

<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Torneira de parede com bica alta, móvel e filtro de água, de plástico ABS de alta resistência, elemento filtrante composto de carvão ativado, polipropileno e cerâmica microporosa. Capacidade de vazão: Cerca de 0,5 a 2 litros por minuto Certificação recomendada pelo INMETRO.	10,0000	Unidade	94,9000	949,0000

<b>Fornecedor: SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CPF/CNPJ:</b> 44.154.592/0001-71				
---	--	--	--	--

<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
----------------	---	--	--	--

Lote: 13				
----------	--	--	--	--

<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Colher de sobremesa, produzida em material de inoxidável de alta qualidade, em única peça, medindo entre 15cm a 17cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	230,0000	Unidade	1,9000	437,0000

<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
----------------	---	--	--	--

Lote: 14				
----------	--	--	--	--

<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Colher em aço inox AISI 304 ou 430, monobloco, ou seja, em uma única peça 45 cm a 50 cm de comprimento total. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	74,2300	371,1500

<b>Lote 33</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
----------------	---	--	--	--

Lote: 33				
----------	--	--	--	--

<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Garfo de refeição em aço inoxidável, peça única, medindo de 18cm a 22cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	174,0000	Unidade	1,9000	330,6000

<b>Lote 39</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
----------------	---	--	--	--

Lote: 39				
----------	--	--	--	--

<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Jarra de vidro resistente, transparente, com alça, com tampa em plástico, capacidade mínima 1,8 Litro.	7,0000	Unidade	41,7000	291,9000

<b>Lote 49</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
----------------	---	--	--	--

Lote: 49				
----------	--	--	--	--



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Prato para refeição, material isopor, redondo, descartável, branco, com 23cm de diâmetro.	40,0000	Pacote 20,00 Unidade	8,0000	320,0000
<b>Lote 50</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saquinho para Coleta de Amostras de Alimentos em Polietileno de baixa densidade (PEBD) ou polipropileno (PP), atóxico, transparente e de grau alimentício. Capacidade mínima 500mL. Dimensões aproximadas: 20 cm x 30 cm, com fecho tipo zip (zip lock), cordão, ou para selagem térmica • Esterilização: Produto estéril, embalado individualmente ou em lote com identificação clara, transparência: Total ou translúcida, permitindo visualização do conteúdo interno, espessura: Mínima de 0,05 mm (50 micras), garantindo resistência ao manuseio e transporte. Suporta refrigeração e congelamento (até -20°C), conforme especificação técnica.	20,0000	Pacote 100,00 Unidad	51,4200	1.028,4000
<b>Lote 56</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Termômetro Digital com Espeto (penetrante) para medição de temperatura de alimentos. Digital, com sonda de penetração rígida em aço inoxidável para medição da temperatura interna de alimentos sólidos, líquidos e semissólidos, crus ou cozidos. Faixa de medição: de pelo menos -50°C a +300°C. Precisão: ±1°C ou melhor, na faixa de 0°C a 100°C. Resolução: 0,1°C. Tempo de resposta: até 10 segundos. Em aço inoxidável, grau alimentício, comprimento mínimo de 10 cm. Diâmetro: fino, ideal para penetração em alimentos sem danificá-los. Fixa ou retrátil, com ponta afiada. Tela LCD clara, de fácil leitura. Indicação de temperatura em graus Celsius (°C) (alguns modelos podem alternar °F/°C). Deve atender às normas da ANVISA.	5,0000	Unidade	88,0000	440,0000
<b>Lote 57</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Termômetro infravermelho (sem contato), faixa de medição: mínimo de -50°C a +250°C (ideal até +400°C), resolução: 0,1°C • Precisão: ±1°C ou ±1% (conforme faixa) • Tempo de resposta: ? 1 segundo • Tela: Visor digital LCD com iluminação (backlight) • Medição: Por feixe infravermelho com mira a laser (pontual) • Distância de medição: Relação D:S (Distância: Spot) de pelo menos 12:1 (ex.: mede a 12 cm com precisão em 1 cm) • Unidades de medida: °C e °F (comutáveis) • Pilhas comuns (geralmente 2x AAA). Desligamento automático em ABS resistente. Atende a normas ANVISA e Boas Práticas de Manipulação.	5,0000	Unidade	184,6500	923,2500
<b>Lote 58</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Tigelas de Plástico redonda em polipropileno ou polietileno, 100% livre de BPA e outras toxinas, capacidade 250ml a 300 ml, cores sortidas. Atender a normas da ANVISA e MAPA para manipulação de alimentos. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	200,0000	Unidade	11,2000	2.240,0000
<b>Lote 60</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 60				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Xícara de café em vidro temperado, incolor, com alça, 90ml no mínimo.	24,0000	Unidade	3,9000	93,6000

**Fornecedor:** DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - CPF/CNPJ: 26.844.478/0001-91

<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 1				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Assento Sanitário redondo, com tampa articulada na cor branca em Polipropileno ou plástico injetado de alta resistência. Compatível com vasos sanitários redondos padrão nacional. Acompanha conjunto de fixação (parafusos plásticos ou metálicos com buchas). Dobradiças reforçada, com articulação durável e fácil de instalar.	22,0000	Unidade	20,0000	440,0000
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 2				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Bacia plástica redonda em Polipropileno, branca, atóxico, livre de BPA, capacidade nominal de 27 litros, admitida variação de 25 a 28 litros, desde que preservadas as mesmas características técnicas e funcionais. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	4,0000	Unidade	54,0000	216,0000
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 3				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Bacia plástica redonda em Polipropileno, branca, atóxico, livre de BPA, capacidade nominal de 17 litros, admitida variação de 16 a 20 litros, desde que preservadas as mesmas características técnicas e funcionais. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	4,0000	Unidade	38,0000	152,0000
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 4				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Bacia plástica redonda em Polipropileno, branca atóxica, livre de BPA, capacidade nominal de 8 litros, admitida variação de 7 a 10 litros, desde que preservadas as mesmas características técnicas e funcionais. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	4,0000	Unidade	36,2100	144,8400
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 6				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Caixa organizadora com tampa, em formato retangular, lisa, com cantos arredondados e que seja empilhável. Produzida em material polipropileno ou plástico de alta resistência, atóxico, transparente (cor cristal). Capacidade volumétrica variável entre 13 a 15 litros. Dimensões sugeridas (exemplificativo, a depender do volume): 34 cm x 25 cm x 16 cm.	5,0000	Unidade	29,0000	145,0000
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 7				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Caixa plástica para alimentos, com tampa e empilhável. Em formato retangular, lisa, com cantos arredondados. Produzida em polipropileno ou polietileno de alta densidade (PEAD), atóxica e própria para contato com alimentos conforme normas da ANVISA, na cor branco opaco ou translúcido branco. Capacidade volumétrica entre 48 litros e 52 Litros. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	191,1300	955,6500
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 8				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Caixa plástica para alimentos, com tampa e empilhável. Em formato retangular, lisa, com cantos arredondados. Produzida em Polipropileno ou Polietileno de alta densidade (PEAD), atóxico e próprio para contato com alimentos conforme normas da ANVISA, na cor branco opaco ou translúcido branco. Capacidade volumétrica variável entre 19 a 21 litros. Dimensões sugeridas (exemplificativo, a depender do volume): Altura 14,5cm x Largura 34cm x Comprimento 42,5cm.	10,0000	Unidade	55,0000	550,0000
<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 9				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Caixa plástica para alimentos, com tampa hermética do mesmo material e empilhável. Produzida em Polipropileno, BMC ou SMC, atóxico e incolor. Capacidade volumétrica variável entre 11 a 14 litros. Dimensões sugeridas (exemplificativo, a depender do volume): 121mm de altura, 270mm de largura, 400mm de comprimento, 1mm espessura.	5,0000	Unidade	50,0000	250,0000
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 10				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Caixa plástica para alimentos, com tampa hermético mesmo material e empilhável. Produzida em Polipropileno, BMC ou SMC, atóxico e incolor. Capacidade volumétrica variável entre 15 a 17 litros. Dimensões sugeridas (exemplificativo, adender do volume): 150mm de altura, 270mm de largura, 400mm de comprimento, 1mm espessura.	5,0000	Unidade	60,0000	300,0000
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 11				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Caixa plástica para alimentos, com tampa hermético mesmo material e empilhável. Produzida em Polipropileno, BMC ou SMC, atóxico e incolor. Capacidade volumétrica variável entre 37 a 39 litros. Dimensões sugeridas (exemplificativo, adender do volume): 200mm de altura, 350mm de largura, 550mm de comprimento.	5,0000	Unidade	112,3600	561,8000
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 12				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Colher de refeição, produzida em material inoxidável de alta qualidade, em única peça. Medindo de 18cm a 22 cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	100,0000	Unidade	1,9000	190,0000
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 19				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Copo de vidro tipo americano, volume 200ml.	8,0000	Caixa 24,00 Unidades	41,0000	328,0000
<b>Lote 20</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 20				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Copo plástico para água: material atóxico de polipropileno, descartável de 200 ml, para água, branco, peso mínimo unitário de 1,80 gramas de acordo com as normas de qualidade padrão ABNT, NBR 14865, conforme Portaria n.º 453, de 01 de dezembro de 2010 do INMETRO. A parte externa do fundo do copo deverá conter a marca do fabricante, a sigla do material de que é fabricado (PP), a capacidade de 200 ml e o símbolo de que o material é reciclável. Prazo de validade indeterminado.	100,0000	Pacote 100,00 Unidad	4,1000	410,0000
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 21				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Copo plástico para água: material atóxico de polipropileno, descartável de 200 ml, para água, branco, peso mínimo unitário de 1,80 gramas de acordo com as normas de qualidade padrão ABNT, NBR 14865, conforme Portaria n.º 453, de 01 de dezembro de 2010 do INMETRO. A parte externa do fundo do copo deverá conter a marca do fabricante, a sigla do material de que é fabricado (PP), a capacidade de 200 ml e o símbolo de que o material é reciclável. Prazo de validade indeterminado.	560,0000	Pacote 100,00 Unidad	8,0500	4.508,0000
<b>Lote 26</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 26				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Faca com fio liso para corte de carnes, lâmina em aço inox 10" e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano, na cor branca. Comprimento total variável entre 30cm a 35cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	60,0000	300,0000
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 27				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Faca com fio liso para corte de carnes, lâmina em aço inox 6" e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano, na cor branca. Comprimento total variável entre 26cm a 28cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	39,0000	195,0000
<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 28				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Faca com fio liso para corte de legumes, lâmina em aço inox 3" e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano, na cor branca. Comprimento total variável entre 15cm a 19cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	13,2000	66,0000
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 29				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Faca com fio liso para corte de legumes, lâmina em aço inox 5" e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano, na cor branca. Comprimento total variável entre 19cm a 21cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	31,0000	155,0000
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 30				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Faca com fio liso para corte de legumes, lâmina em aço inox 5" e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano, na cor branca. Comprimento total variável entre 23cm a 25cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	28,0000	140,0000
<b>Lote 32</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 32				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Face Shield com visor transparente, testeira de plástico e elástico que garante a fixação.	2,0000	Unidade	34,1500	68,3000
<b>Lote 34</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 34				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Garfo de sobremesa em aço inoxidável, peça única, medindo entre 15cm a 17cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	54,0000	Unidade	1,8200	98,2800
<b>Lote 35</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 35				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Garfo descartável para refeição, branco ou transparente, material plástico de alta qualidade, atóxico e adequado para contato com alimentos, comprimento total variável entre 12cm a 16cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	16,0000	Unidade	2,7000	43,2000
<b>Lote 36</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 36				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Garrafa térmica capacidade 1,8 Litros, com alçaretrátil, sistema de bombeamento por pressão eanti-gotejamento, livre de BPA, ampola de vidro esuperfície antiderrapante. Nas cores: preta, brancae bege.	9,0000	Unidade	70,0000	630,0000
<b>Lote 37</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 37				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Garrafa térmica capacidade mínima 1 Litro, com alça retrátil, sistema de apertar, livre de BPA, ampola de vidro. Cores: preta e bege.	11,0000	Unidade	53,0000	583,0000
<b>Lote 38</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 38				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Jarra de vidro resistente, transparente, com alça, com tampa em plástico, capacidade mínima 1 Litro.	7,0000	Unidade	20,0000	140,0000
<b>Lote 40</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Lote: 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Jogo de copo em vidro transparente, liso, resistente, com no mínimo 300ml. Jogo com 6 peças.	10,0000	Jogo	22,0000	220,0000
<b>Lote 43</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira com pedal e tampa articulada, cesto confeccionado polipropileno e armaçãoconfeccionada em aço carbono SAE 1020 galvanizado. Capacidade 60 litros.	6,0000	Unidade	185,0000	1.110,0000
<b>Lote 44</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira em plástico resistente, com pedal e tampa articulada, na cor branca ou cinza. Capacidade 15 litros.	22,0000	Unidade	40,0000	880,0000
<b>Lote 45</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira em plástico resistente, com pedal e tampa articulada, na cor branca ou cinza. Capacidade 40 litros.	11,0000	Unidade	85,0000	935,0000
<b>Lote 46</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pegador em aço inox AISI 304 ou 430, monobloco, ou seja, em uma única peça, com medidas entre 20cm e 22cm de comprimento. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	24,0000	120,0000
<b>Lote 47</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pegador em aço inox AISI 304 ou 430, monobloco, ou seja, em uma única peça, com medidas entre 27 cm e 29cm de comprimento. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	28,0000	140,0000
<b>Lote 51</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte papel higiênico de Parede, em aço alumínio anodizado, fixação por parafusos e buchas (inclusos).	17,0000	Unidade	28,0000	476,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

**Fornecedor:** ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.429.342/0001-25

**Lote 31** **Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17**

Lote: 31

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Faca para refeição em aço inoxidável, peça única, comprimento total variável entre 18cm a 22cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	174,0000	Unidade	2,0000	348,0000

**Lote 41** **Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17**

Lote: 41

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Jogo de xícara e pires para café em porcelana branca e borda dourada, resistente, com alça, capacidade mínima da xícara 90ml. Jogo com 12 peças.	6,0000	Jogo	165,0000	990,0000

**Fornecedor:** C5G Soluções Integradas LTDA - **CPF/CNPJ:** 54.455.137/0001-60

**Lote 15** **Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17**

Lote: 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Colher em aço inox AISI 304 ou 430, monobloco, ou seja, em uma única peça com 35 cm a 38 cm de comprimento total. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	48,0000	240,0000

**Lote 24** **Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17**

Lote: 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escumadeira em aço inox AISI 304 ou 430, monobloco, ou seja, em uma única peça. Com comprimento total variável entre 32cm a 34,5cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	50,0000	250,0000

**Fornecedor:** KARVALHO FERRAMENTAS E SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 62.121.270/0001-08

**Lote 16** **Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17**

Lote: 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Concha em aço inox AISI 304 ou 430, monobloco, ou seja, em uma única peça de 28cm a 32cm de comprimento total, 100ml de capacidade da concha. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	47,6300	238,1500

**Lote 18** **Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17**

Lote: 18



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Conjunto com 5 recipientes para armazenamento de alimentos em Polipropileno ou Polietileno (PEAD), atóxico, livre de BPA, tampa com fechamento de rosca na cor Opaco e com capacidades variadas ente 750ml para o menor recipiente e 8 litros para o maiorrecipiente.	7,0000	Unidade	170,0000	1.190,0000
<b>Lote 25</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 25				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Escumadeira em aço inox AISI 304 ou 430, monobloco, ou seja, em uma única peça. Com comprimento total variável entre 48cm a 50cm. (O produto a ser fornecido deverá ser entregue em tamanho único, sendo a variação indicada um critério utilizado apenas para sua aceitação).	5,0000	Unidade	84,0000	420,0000
<b>Lote 42</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 42				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Kit composto por 6 placas ou tábuas de corte coloridas, Sendo 50cm de altura, 30cm de largura, 1,5cm de espessura aprox., em polipropileno; atóxica com aditivo anti bactericida; fácil higienização, resistente a produtos químicos, antiderrapante; bordas arredondadas; furo para pendurar. Contendo: 1 placa na cor vermelha para corte de carne vermelha crua; 1 placa na cor verde para corte de frutas, legumes e verduras; 1 placa na cor azul para corte de peixes e frutos do mar; 1 placa na cor bege para corte de assados e embutidos; 1 placa na cor amarela para corte de aves e 1 placa na cor branca para corte de laticínios.	5,0000	Kit 6,00 Unidades	350,0000	1.750,0000
<b>Lote 48</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 48				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Prato de refeição em vidro temperado, resistente, branco, fundo, liso, diâmetro 22 cm.	174,0000	Unidade	7,9000	1.374,6000
<b>Lote 52</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/11/2025 13:56:17</b>			
Lote: 52				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Tampa de ralo para cozinha, quadrado, em Alumínioou ferro fundido, com fechamento, bordas chanfradaspara encaixe firme e seguro, 15cm x 15 cm , tampacom trava ou sistema de encaixe que impede aberturaaccidental.	22,0000	Unidade	21,9000	481,8000

Marmelópolis, 12 de Novembro de 2025.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS**  
**Estado de Minas Gerais**

Autoridade Competente: Rodrigo Júnior Ribeiro